

Busekist Holding ApS af 22/6 2016

Smedskærlund 8, 7140 Skouby

CVR-nr. 37 81 95 22

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023

Dirigent:

.....
Martin Busekist Kjerkegaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Busekist Holding ApS af 22/6 2016
Adresse, postnr., by	Smedskærlund 8, 7140 Skouby
CVR-nr.	37 81 95 22
Stiftet	22. juni 2016
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Busekist Kjerkegaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt anden formuepleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 106.511.516 kr. mod et overskud på 545.768 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 115.028.086 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste år ændret på følgende områder:

Fremover måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, som hidtil har været indregnet til indre værdi.

Praksisændringen gennemføres, fordi målingen af kapitalandelene til kostpris efter ledelsens opfattelse, bedre understøtter et retvisende billede af virksomhedens finansielle stilling, idet ledelsen har løbende fokus på afkastet i form af udbytter.

Som følge af ændringen, er sammenligningstallene tilpasset.

Ændringen har påvirket årets resultat for 2022 negativt med 390.348 t.kr. Balancesummen er reduceret med 432.820 t.kr. og egenkapital er reduceret med 432.820 t.kr. Ændringen har ingen påvirkning på årets skat og udskudt skat.

For 2021 er resultatet reduceret med 15.025 t.kr., balancesummen er reduceret med 21.236 t.kr. og egenkapital er reduceret med 21.236 t.kr. Ændringen har ingen påvirkning på årets skat og udskudt skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-19.935	-18.750
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	107.518.333	0
3	Finansielle indtægter	119.806	737.895
	Finansielle omkostninger	-1.366.671	-18.956
	Resultat før skat	106.251.533	700.189
4	Skat af årets resultat	259.983	-154.421
	Årets resultat	<u>106.511.516</u>	<u>545.768</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	103.400
	Overført resultat	103.511.516	442.368
		<u>106.511.516</u>	<u>545.768</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	125.574	125.574
	Kapitalandele i kapitalinteresser	11.333	11.333
		<u>136.907</u>	<u>136.907</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>136.907</u>	<u>136.907</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.828	880
	Udsudte skatteaktiver	189.313	0
	Tilgodehavende selskabsskat	40.160	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	89.383	2.948
		<u>322.684</u>	<u>3.828</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele	<u>109.890.612</u>	<u>5.181.558</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.679.882</u>	<u>3.336.822</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>114.893.178</u>	<u>8.522.208</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>115.030.085</u></u>	<u><u>8.659.115</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0
	Overført resultat	111.978.086	8.466.570
	Foreslået udbytte	3.000.000	103.400
	Egenkapital i alt	115.028.086	8.619.970
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	25.037
	Anden gæld	1.999	14.108
		1.999	39.145
	Gældsforpligtelser i alt	1.999	39.145
	PASSIVER I ALT	115.030.085	8.659.115

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	6.210.532	8.024.202	99.600	14.384.334
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-6.210.532	0	0	-6.210.532
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	50.000	0	8.024.202	99.600	8.173.802
Overført via resultatdisponering	0	0	442.368	103.400	545.768
Udloddet udbytte	0	0	0	-99.600	-99.600
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	8.466.570	103.400	8.619.970
Overført via resultatdisponering	0	0	103.511.516	3.000.000	106.511.516
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 31. december 2022	50.000	0	111.978.086	3.000.000	115.028.086

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Busekist Holding ApS af 22/6 2016 for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er i forhold til sidste år ændret på følgende områder:

Fremover måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, som hidtil har været indregnet til indre værdi.

Praksisændringen gennemføres, fordi målingen af kapitalandelene til kostpris efter ledelsens opfattelse, bedre understøtter et retvisende billede af virksomhedens finansielle stilling, idet ledelsen har løbende fokus på afkastet i form af udbytter.

Som følge af ændringen, er sammenligningstallene tilpasset.

Ændringen har påvirket årets resultat for 2022 negativt med 390.348 t.kr. Balancesummen er reduceret med 432.820 t.kr. og egenkapital er reduceret med 432.820 t.kr. Ændringen har ingen påvirkning på årets skat og udskudt skat.

For 2021 er resultatet reduceret med 15.025 t.kr., balancesummen er reduceret med 21.236 t.kr. og egenkapital er reduceret med 21.236 t.kr. Ændringen har ingen påvirkning på årets skat og udskudt skat.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed og kapitalinteressen i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomheder eller kapitalinteressen i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrasket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022	2021
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.639
Andre finansielle indtægter	119.806	726.256
	<u>119.806</u>	<u>737.895</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	17.820	157.036
Årets regulering af udskudt skat	-189.313	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	893	333
Refusion i sambeskatning	-89.383	-2.948
	<u>-259.983</u>	<u>154.421</u>

5 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Obligationer	Aktier
Dagsværdi, ultimo	105.345.273	4.545.339
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	345.274	-1.674.704
Dagsværdiniveau	1	1

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	I alt
Kostpris 1. januar 2022	125.574	11.333	136.907
Kostpris 31. december 2022	125.574	11.333	136.907
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>125.574</u>	<u>11.333</u>	<u>136.907</u>

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
MBA Travel ApS	Stouby	100,00 %	424.038	318.708

Kapitalinteresser

Nitor Energy A/S	Aarhus	22,16 %	1.856.675.000	2.245.250.000
------------------	--------	---------	---------------	---------------

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Busekist Kjerkegaard

Direktion

På vegne af: Busekist Holding ApS af 226 2016

Serienummer: 307d2b63-a0ae-4f3e-9fb6-1ecd8b8165d8

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-06-02 11:36:39 UTC



Martin Busekist Kjerkegaard

Dirigent

På vegne af: Busekist Holding ApS af 226 2016

Serienummer: 307d2b63-a0ae-4f3e-9fb6-1ecd8b8165d8

IP: 95.166.xxx.xxx

2023-06-02 11:36:39 UTC



Louise Greve

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:25714102

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-06-02 11:39:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>